Joannes, &c. universis Christianis  
præfentes literas inspecturis salutem & apo-  
stolicam benedictionem.

Pacis bonum omnium bonorum excellen-  
tissimum esse Isaias propheta demonstrat, qui  
Salvatore venturum pacis principem ap-  
pellavit, unde etiam in ejus ortu chor-  
C c c 2 an.

(d) Niem.  
in vit. Jo.  
xxiii. Visa est  
Patribus  
Joannis  
sponsio  
ambigua.

Porrectæ  
illi pre-  
ces.

Rejectæ  
ab ipso.

Ejus con-  
natus pro  
discinden-  
do in va-  
rias fa-  
ctiones  
concilio.  
Expugna-  
ridemum  
se finit  
precibus.  
Diu lite-  
ras spon-  
sionis te-  
des ne-  
gat.  
Denum  
victus  
tradit.

III.  
Joannis  
de sua ab-  
dicatione  
literæ.

Pacis elo-  
gium.

angelorum decantans: Pax, inquit, in terra hominibus bonæ voluntatis. Sicuti autem de ipso Salvatore vox prophetica nuntiavit, ita in ipso fuit postmodum adimpletum; pacem enim docuit verbo, pacem docuit per exemplum, pacem inter Deum, ac hominem proprio sanguine firmavit, seipsum in ara crucis pro nobis offerens, ut ejus merito propitiatus Deus nos ad eternam pacis gratiam restitueret, a qua primi hominis peccatum exules nos effecerat. Quæ omnia intra nostræ mentis aciem revolventes, ac ejusdem Salvatoris, ejus vices, licet immeriti, gerimus in terris, cupientes quantum nobis ex alto conceditur imitari vestigia, decrevimus omnes nostros conatus ad illa dirigere, per quæ integra pax Ecclesiæ catholicæ reddi possit. Eapropter de consilio venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium communitate consilio cum charissimo in Christo filio nostro Sigismundo Rege Romanorum & Hungariæ illustri, generale concilium in civitate Constantiensi provincie Maguntinæ certo tempore ad hoc deputato convocandum curavimus, ac postmodum veniente dicto tempore, licet noviter multa emergentia præsentiam nostram in Italia flagitarent: tamen omnibus posthabitis pro tanti boni consuetudine una cum eisdem fratribus, non sine magnis difficultatibus, ad ipsum locum pervenimus. Et ne voluntas nostra, nobis a Deo spirata, in occulto lateret; sed tanti boni, quantum ad nos attinet, sequeretur effectus, licet certissima jura ac universalem quasi obedientiam & omnia temporalia dominia Romanæ ecclesiæ paucis exceptis habeamus, tamen pro consequenda pace, viam cessionis, quam omnibus consideratis promptiorem & aptiorem credimus, complecti decrevimus, confidentes indubie quod quanto plura relinquimus, tanto magis apud Deum præmium assequemur. Hac igitur consideratione inducti in publica ipsius concilii sessione ipso Rege presente & personaliter assistente, nec non presentibus pluribus principibus ac oratoribus multorum Regum, principum, ac universitatum studiorum, post missam sancti Spiritus per nos solemniter celebratam, ipso sacro approbante & laudante concilio, hanc viam cessionis obtulimus & tenore presentium offerimus in his verbis.